
                         SOCIEDADE QUIXADAENSE DE PROT. E ASSISTÊNCIA À MATERN. E A INFÂNCIA 
HOSPITAL MATERNIDADE JESUS MARIA JOSÉ 

Avenida Francisco Almeida Pinheiro 2268 – Planalto Universitário 
Quixadá-CE – CEP: 63.900-000 

Fone: (88) 3412-0681 FAX: (88) 3412-0749 – CNPJ: 07.718.372-0001/05 
www.hmjmj.com.br 

 

PORTARIA 01/2012 

 

A Direção Geral do Hospital Maternidade Jesus Maria José, no uso de suas 

atribuições, visando o bom andamento dos trabalhos desenvolvidos pela Comissão 

de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH/HMJMJ, de acordo com a Lei 9.431 de 06 

de Janeiro de 1997,  

 

 
R E S O L V E 

Renomear os seguintes membros para compor a Comissão de Controle de 

Infecção Hospitalar do Hospital Maternidade Jesus Maria José.  

 
 
Membros consultores: 

 
Diretor Clínico: Francisco Martins de Mesquita. 
Serviço de Farmácia: Krysna de Melo Oliveira Roque. 
Diretor Geral: Maciano de Sousa Silva. 
Diretora Administrativa: Adriana Castelo Branco Araújo. 
Diretora Operacional: Ir. Annamaria Moro.  

 
Membros executores: 
 

Presidente: Enf. Jeane Barbosa Torres. 
Serviço de Enfermagem: Enf. Nilza Mirian da Silva Queiroz.  
Serviço de Enfermagem UTIN: Ítala Eliza Albuquerque Vieira. 
Clinica Pediátrica: Silvana Maria Tenório de Britto.  
Secretário: Genizio Holanda do Nascimento.  

 

 
Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
 
 
 Maciano de Sousa Silva  
 Diretor Geral/HMJMJ      
 
 

 
Quixadá-CE, 13 de fevereiro de 2012. 

 


